
5JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1726 | Ano XVII | 28 de ABRIL de 2025

expressamente a aquisição ou a contratação.”
Art. 2º Revoga o artigo 5º, do Decreto nº 49, de 14 de março de 2025, que passa a viger com a seguinte 
forma e redação:
“Art. 5º REVOGADO.”
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito, aos 28 dias do mês de abril de 2025.
Washington Siqueira Cardoso
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARICÁ

DECRETO Nº 076, DE 28 DE ABRIL DE 2025.
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO ART. 3° DO DECRETO Nº 27 de 03 DE MARÇO DE 2017, QUE 
INSTITUI A COMISSÃO DE ANÁLISE TÉCNICA DE EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS URBANOS 
- CATURB.
O Prefeito Municipal de Maricá, no uso de suas atribuições legais;
DECRETA:
Art. 1º Altera o artigo 3º do Decreto nº 27, de 03 de março de 2017, que passa a viger com a seguinte forma 
e redação:
“Art. 3º A Comissão de Análise Técnica de Edificações e Empreendimentos Urbanos – CATURB será com-
posta por 8 (oito) membros, conforme a seguinte distribuição:
I – 2 (dois) membros, representando a área de Urbanismo;
II – 2 (dois) membros, representando a área de Obras;
III – 1 (um) membro, representando a área de Meio Ambiente;
III – 1 (um) membro, representando a área de Desenvolvimento Econômico;
IV – 2 (dois) membros, representando a área de Governo.
§ 1º Os membros especificados nos incisos do art. 3º serão designados pelas autoridades competentes dos 
órgãos responsáveis pelas respectivas áreas de atuação.
§ 2º Compete à autoridade do órgão responsável pela área de Urbanismo a designação da Presidência 
da CATURB.”
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE,	 PUBLIQUE-SE	 E	 CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito, aos 28 dias do mês de abril de 2025
Washington Luiz Cardoso Siqueira
PREFEITO DE MARICÁ

ATOS DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04, DE 28 DE ABRIL DE 2025
A Prefeitura Municipal de Maricá, por meio da Comissão Especial de Fiscalização e Acompanhamento 
dos Concursos Públicos, no cumprimento ao previsto no subitem 8.25 do Edital n. 01/2024 de abertura do 
Concurso e de acordo com o Edital de Homologação publicado no Jornal Oficial de Maricá – JOM, Edição 
n. 1609, de 01/07/2024, neste ato de provimento, CONVOCA os candidatos habilitados e classificados no 
cargo de Docente II – 40 horas e Docente I – 30 horas , relacionados no Anexo III desde Edital, com vistas 
ao exame admissional e posterior posse e entrada em exercício NOS SEUS RESPECTIVOS CARGOS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, observadas as seguintes condições:
1. Os candidatos deverão se apresentar, pessoalmente, para o Exame Médico Admissional, nas datas e 
horários indicados no Anexo III, munidos dos exames relacionados no Anexo I do presente edital, assim 
como o formulário que compõe o Anexo IV, devidamente preenchido.
2. O Exame Médico Admissional será realizado na Escola de Governo de Maricá (EMAR), situada à Rua 
Álvares de Castro, n. 538, Centro Maricá-RJ, CEP 24.900-880 (Próximo a Prefeitura Municipal, na frente 
do prédio do SIM Centro).
3. O não comparecimento ao Exame Médico Admissional e à assinatura do Termo de Posse e escolha do 
local de trabalho, nas datas e horários especificados no Anexo III do presente edital implicará na renúncia 
tácita do(a) candidato(a) convocado(a) e, consequentemente, à perda do direito à posse ao cargo para o 
qual o(a) candidato(a) foi aprovado(a), salvo em caso de requisição para prorrogação de posse.
3.1. A requisição para a prorrogação de posse prevista no §1º do art. 16 da Lei Complementar n. 001, de 09 
de maio de 1990 (Estatuto dos Funcionários Públicos Civis Municipais de Maricá/RJ), deverá ser realizada 
pelo candidato interessado no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato de provimento; 
3.2. O requerimento para a prorrogação de posse encontra-se no Anexo VI do presente Edital e deverá 
ser encaminhado por meio do endereço de e-mail concurso@marica.rj.gov.br, junto com documento de 
identificação com foto, no prazo definido no item 3.1;
3.3. O prazo para a realização do Exame Médico Admissional será terminativo, não fazendo jus à posse 
o(a) candidato(a) que não comparecer na data designada ou, em último caso, na data definida pelo médico 
perito, quando houver pendências ou necessidade de exames complementares.
4. Quando detectada incapacidade ou enfermidade impeditiva para o desempenho do cargo, o(a) 
candidato(a) convocado(a) será impedido(a) de assumir o cargo, sendo eliminado(a) do concurso e per-
dendo o direito à vaga, conforme item 8.13 do Edital do Concurso Público n. 01/2024.
5. Os candidatos aprovados no Exame Médico Admissional deverão realizar a assinatura do Termo de 
Posse e escolha do local de trabalho na Nova Sede da Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua 
Nossa Senhora do Amparo, s/n – Centro, Maricá-RJ, CEP 24.900-830 (localizado ao lado do Centro Edu-
cacional Joana Benedicta Rangel). O atendimento ocorrerá nas datas e horários especificados no Anexo 
III. Os candidatos deverão estar munidos dos documentos relacionados no Anexo II do presente edital, 
conforme subitem 1.5.1 do Edital do Concurso Público, assim como o formulário que compõe o Anexo V, 

devidamente preenchido.
5.1. A escolha do local de trabalho se dará exclusivamente em turno matutino e vespertino, conforme esta-
belecido pela tabela do item 2.2 do Edital n. 01/2024, não podendo ser realizada por terceiros;
5.2. Os servidores serão alocados nas unidades escolares onde há carência real, ou seja,  sem cobertura 
de professores.;
5.3. Os candidatos que possuem cargo público, passível de acumulação, deverão apresentar no ato da 
escolha do local de trabalho a declaração que comprove compatibilidade com o horário do local de trabalho 
a ser escolhido, contendo a distribuição da carga horária. Essa declaração deverá ser emitida em papel 
timbrado do órgão de lotação e ser devidamente assinada pela chefia imediata;
5.4. Em caso de exoneração em cargo público realizada em um período inferior a 30 (trinta) dias, o candi-
dato deverá apresentar documentação comprobatória.
6. A posse e o exercício serão dados somente para aquele(a) candidato(a) que apresentar todos os do-
cumentos obrigatórios (original e cópias), relacionados no Anexo II do presente edital, juntamente com o 
atestado admissional emitido pelo médico perito da Rede Municipal de Saúde.
7. O presente Edital de Convocação, com a relação completa dos CONVOCADOS, estará publicado no 
Jornal Oficial de Maricá – JOM e divulgado na Internet, na página oficial do município - endereço eletrônico 
– www.marica.rj.gov.br/concursos/.
Maricá, 28 de abril de 2025.
WASHINGTON LUIZ CARDOSO SIQUEIRA
Prefeito Municipal
ANEXO I – Exame admissional
1. EXAME ADMISSIONAL:
1.1 Documento de identificação com foto - original;
1.2 Exames Gerais:
a. Radiografia de tórax PA e perfil com laudo e assinatura do profissional responsável. Nas radiografias 
deverão constar a data do exame e o nome (ou as iniciais) do paciente;
b. Sangue - Hemograma completo, glicose, ureia, creatinina, colesterol total e frações, triglicerídeos, AST/ 
TGO (Transaminase Glutâmica Oxalacética), ALT/ TGP (Transaminase Glutâmica Pirúvica), VDRL;
c. PSA (para homens acima de 40 anos);
d. Urina – EAS;
e. Colpocitologia oncótica (mulheres);
f. Mamografia (mulheres acima de 40 anos);
g. Eletrocardiograma com laudo;
h. Teste ergométrico (homens e mulheres acima de 40 anos).
1.3 Parecer especializado:
a. Parecer Psiquiátrico com RQE;
1.4 Exames Específicos:
a. Parecer psicológico - teste neuropsicológico;
b. Audiometria (tonal e vocal) com laudo;
c. Videolaringoscopia.
2. OBSERVAÇÕES:
a. Todos os exames, pareceres, laudos e atestados deverão ser digitados, assinados e carimbados pelo 
profissional responsável; 
b. Parecer especializado deverá conter o Registro de Qualificação de Especialidade (RQE) do médico 
especialista responsável; 
c. Os exames são de total responsabilidade do candidato;
d. Os exames já realizados serão aceitos pela perícia médica com a seguinte validade: colpocitologia oncó-
tica, radiografia de tórax e mamografia até 6 (seis) meses (a contar da data de realização). Para os demais 
exames, a validade é de até 3 (três) meses (a contar da data de realização); 
e. Nas radiografias deverão constar a data do exame e o nome (ou as iniciais) do paciente;
f. Candidatas grávidas estão dispensadas da realização da radiografia de tórax e deverão trazer relatório 
completo do médico responsável pelo pré-natal sobre a gravidez;
g. O médico perito poderá, conforme o caso, solicitar outros exames para concluir o exame admissional.
ANEXO II – Documentos para assinatura do Termo de Posse e escolha do local de trabalho
1. DOCUMENTOS PESSOAIS (obrigatórios) – original e 02 (duas) cópias:
a. Duas fotos 3x4;
b. Comprovante de Escolaridade exigido no Anexo III  (Requisitos e Atribuições dos Cargos) do Edital do 
Concurso Público n. 01/2024;
c. Documento de Identidade com foto;
d. CPF;
e. Carteira de Trabalho impressa (cópia, frente e verso, da página da foto e número) ou número de cadastro 
da Carteira de Trabalho Digital;
f. PIS/PASEP;
g. Título de eleitor;
h. Comprovante da última votação ou Certidão de Quitação Eleitoral;
i. Comprovante de Residência (conta de luz, água, gás, telefone ou aluguel, emitida nos últimos 90 (no-
venta) dias);
j. Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (para candidatos do sexo masculino);
k. Certidão de Nascimento, Casamento ou União Estável;
l. Última Declaração do Imposto de Renda ou Declaração de Isento;
m. Certidão de Regularidade Fiscal de Pessoa Física – obtida através do link https://servicos.receita.fazen-
da.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
2 DOCUMENTOS DE DEPENDENTES – original e 02 (duas) cópias:

fernandopereira
Realce

fernandopereira
Realce

fernandopereira
Realce



6 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1726 | Ano XVII | 28 de ABRIL de 2025

a. Certidão de Nascimento, Casamento ou União Estável;
b. Carteira de Vacinação (para dependente menor de 7 anos);
c. CPF;
d. Declaração de Comprovante Escolar.
3 DOCUMENTOS PARA AUXÍLIO TRANSPORTE:
a. Formulário de solicitação do Auxílio Transporte – será disponibilizado com o Kit Admissional no dia da assintura do Termo de Posse e escolha do local de trabalho;
ANEXO III – Ordem de convocação dos candidatos
Cargo: Docente II / 40 horas

ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO TIPO DE VAGA¹ INSCRIÇÃO NOME DATA E HORÁRIO DO EXAME 

MÉDICO ADMISSIONAL
DATA E HORÁRIO DA ASSINATURA DO TERMO 
DE POSSE E ESCOLHA DO LOCAL DE TRABA-

LHO
158 PP 25ª vaga 2012127618 ELIANE BASTOS SALOMAO 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min
159 AC 91ª vaga 2012207705 LUANA PRINCISVAL DA SILVA 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min
160 AC 92ª vaga 2012001797 ROSIELY CRISTINE REIS SOARES 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min
161 PcD 7ª vaga 2012023317 CAROLINA SOARES DE CASTILHOS 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min
162 AC 93ª vaga 2012168284 SILVANY LEAO FERNANDES 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min
163 PP 26ª vaga 2012198904 BRENDA DOMINGUES AZEVEDO 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min
164 AC 94ª vaga 2012289741 FRANCILENE DA SILVA BRAGA 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min
165 AC 95ª vaga 2012030853 KELLY PINHEIRO FERREIRA 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min
166 AC 96ª vaga 2012115952 THAYANE ABREU DA SILVA SANTOS 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min
167 AC 97ª vaga 2012058714 FERNANDA RODRIGUES DE SOUZA 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min
168 PP 27ª vaga 2012192390 DANUBIA LIMA DE OLIVEIRA 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min
169 AC 98ª vaga 2012099251 SUELLEN DOS SANTOS PEREIRA 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min
170 AC 99ª vaga 2012003599 ANA BRAGA DE LACERDA 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min
171 AC 100ª vaga 2012282729 LARISSA DE OLIVEIRA DE MATOS 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min
172 AC 101ª vaga 2012309785 JENNIPHER TAYTSOHN DE SIQUEIRA 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min

173 PP 28ª vaga 2012012502 CRISTIANE DE SOUZA SANCHO 
THIEL 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min

174 AC 102ª vaga 2012109771 HELENA DE OLIVEIRA SILVA 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min

175 AC 103ª vaga 2012254033 MARIA ANGELICA PEIXOTO SARDI-
NHA 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min

176 AC 104ª vaga 2012076144 SORAYA REGINA ALVES PACHECO 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min

177 AC 105ª vaga 2012248503 MIRELLA MENDONCA FONTENELE 
MELO CARNEIRO DE OLIVEIRA 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min

178 PP 29ª vaga 2012276770 JAQUELINE BELCHIOR VAZ 29/05/2025 – 8h 30min 30/05/2025 – 8h 30min
179 AC 106ª vaga 2012223395 MARIA VERONICA DA SILVA 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min

180 AC 107ª vaga 2012307476 JULIANA TAVARES DOS REIS FON-
SECA 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min

181 PcD 8ª vaga 2012195225 RAFAELLA DOS SANTOS COSTA 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min
182 AC 108ª vaga 2012077186 LIVIA VITORIA CAVADAS HERDADE 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min

183 PP 30ª vaga 2012275659 KAMILLA BARCELOS DOS SANTOS 
DE SOUZA 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min

184 AC 109ª vaga 2012204571 MARIA JOSE DA SILVA 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min
185 AC 110ª vaga 2012218170 DEBORA ANDRADE DA SILVA RIGHI 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min
186 AC 111ª vaga 2012181119 MARIA CECILIA ALVES GALVAO 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min

187 AC 112ª vaga 2012173863 SIMONELLE DE ALMEIDA ARAUJO 
GOMES 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min

188 PP 31ª vaga 2012191231 SANDER GOULART 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min

189 AC 113ª vaga 2012215362 JESSIANE LETICIA DOS SANTOS 
CASTRO BARBOZA 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min

190 AC 114ª vaga 2012263371 ROSILENE LUZIA DE OLIVEIRA SILVA 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min

191 AC 115ª vaga 2012099316 FRANCISCA SAMIA XAVIER SABOIA 
DA CUNHA 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min

192 AC 116ª vaga 2012057007 LUISA FERREIRA LOPES 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min
193 PP 32ª vaga 2012066644 LUDMILA DE AZEVEDO CANDIDO 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min

Cargo: Docente I / 30 horas
Cargo: Docente I – - - Educação Física / 30 horas

ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO TIPO DE VAGA¹ INSCRIÇÃO NOME DATA E HORÁRIO DO EXAME 

MÉDICO ADMISSIONAL
DATA E HORÁRIO DA ASSINATURA DO TERMO DE 

POSSE E ESCOLHA DO LOCAL DE TRABALHO
7 AC 5ª vaga 1031010014 RENATA FERNANDES RAMOS 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min

8 PP 2ª vaga 1031167415 JONIMAR SILVA NASCIMENTO 
DOS SANTOS 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min

9 AC 6ª vaga 1031221168 FABIELE ALVES HOELBRIEGEL 
CARAMEZ 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min

10 AC 7ª vaga 1031295688 TALISSON SANTOS CHAVES 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min

Docente I – - Matemática / 30 horas
ORDEM DE 

CONVOCAÇÃO TIPO DE VAGA¹ INSCRIÇÃO NOME DATA E HORÁRIO DO EXAME 
MÉDICO ADMISSIONAL

DATA E HORÁRIO DA ASSINATURA DO TERMO DE 
POSSE E ESCOLHA DO LOCAL DE TRABALHO

10 AC 7ª vaga 1051009106 JOAO VITOR FREITAS DE OLIVEIRA 29/05/2025 – 13h 30min 30/05/2025 – 13h 30min



7JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1726 | Ano XVII | 28 de ABRIL de 2025PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ  
COMISSÃO ESPECIAL DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS CONCURSOS PÚBLICOS 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ – RJ 

 

 

 

ANEXO IV – Anamnese clínica e ocupacional 
 

Nome:  
Endereço:  
Bairro:   Cidade:   UF:  
Naturalidade:  Nacionalidade:   Estado Civil:  
CPF:    Identidade nº:     Órgão Emissor:  
Sexo: (   ) M (   ) F  Data de Nascimento:     /    /        Idade: 
E‐mail:   Tel:  Cel: 

 

Questionário 
 

Observações: 
 Suas doenças anteriores são de grande importância. Precisamos saber sobre sua saúde; 
 Tendo dúvida sobre qualquer questão, peça esclarecimento; 
 As respostas a este questionário serão guardadas sigilosamente; 
 Responda cuidadosamente o questionário e entregue ao médico por ocasião do exame médico. 

 
1. Usa óculos ou lente de contato?  (  ) Sim  (  ) Não 

 
2. Possui algum tipo de alergia?  (  ) Sim  (  )  Não 

Qual?         
 

3. Realizou alguma cirurgia anterior?  (  ) Sim  (   ) Não  

Qual?         
 

4. Tem alguma fratura anterior?  (  ) Sim  (   ) Não  

Qual?         
 

5. Possui doenças de pele?  (  ) Sim  (   ) Não  

Qual?         
 

6. Possui doenças no pulmão?  (  ) Sim   (   ) Não  

Qual?         
 

7. Possui doenças no coração?  (  ) Sim  (   ) Não  

Qual?         
 

8. Tem hipertensão arterial?  (  ) Sim  (    ) Não 
 

    9.    Já teve infarto no miocárdio?                             (   ) Sim             (    ) Não 
 

   

10. Tem diabetes?                                                                                  (   ) Sim             (     ) Não 
 

11. Tem epilepsia?                                                                                 (    )Sim             (     ) Não 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ  
COMISSÃO ESPECIAL DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS CONCURSOS PÚBLICOS 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ – RJ 

 

 

 

 

12. Faz uso de medicamentos?                                                           (    ) Sim             (     ) Não 
Qual?___________________________________________________________________ 
13. Data da ultima menstruação    /   /     
 

14.  Tem doença sexualmente transmissível?                   (  ) Sim     (    ) Não  

  Qual?       
 

15.  Tem doença psiquiátrica?        (  ) Sim      (   ) Não  

 Qual?         
 

16.  Tem doença neurológica?        (  ) Sim       (   ) Não  

Qual?         
 

17. Tem anemia?        (  ) Sim       (   ) Não 
 

18. É fumante?        (   ) Sim       (   ) Não 
 

19. Faz uso de bebidas alcoólicas?                                      (   ) Sim       (   ) Não 
 

Explique:     
 

20.  É dependente químico?         (  ) Sim        (    ) Não  

Qual substância?         
 

21. Algum outro tipo de doença ou exposição que não foi abordado? (  ) Sim  (   ) Não 
 

22. Já esteve em benefício pelo INSS ou outro regime de previdência? (  ) Sim  (   ) Não 
 
 

Declaro que as respostas acima, por mim dadas, são completas e verdadeiras. 
 

 
 
 

Assinatura do candidato 
 
 

 

 

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ  
COMISSÃO ESPECIAL DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS CONCURSOS PÚBLICOS 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ – RJ 

 

 

 

ANEXO V – Ficha previdenciária 

 
 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ  
COMISSÃO ESPECIAL DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS CONCURSOS PÚBLICOS 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ – RJ 

 

 

 

ANEXO VI – Requerimento para prorrogação de posse 

REQUERIMENTO 
(Preenchimento com letra de forma) 

 
Dados do Requerente : 

NOME DO REQUERENTE / RAZÃO SOCIAL 
 

RG Nº( PESSOA FÍSICA)  ORGÃO  DATA DE EMISSÃO  CPF / CNPJ 
       

ENDEREÇO / CEP 
 

TELEFONE  E‐MAIL 
   

Solicitação do Processo : 
ASSUNTO 

 

DESCRIÇÃO 
*Favor preencher com letra de forma 

  

ASSINATURA :  DATA : 
   

 


